
____________________________________________________________ 
Ul. Zvijezda 34,   71330 Vareš,   tel: ++387 32 848 100,   fax: ++387 32 84 8 150,   web: www.vares.info,   e-mail: vares@bih.net.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA VAREŠ 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE  

 

 

 
Broj: 01- 214/11 
Vareš, 30.11.  2011. godine 
 
 
 
 Na osnovu člana 95. Statuta općine Vareš broj: 01-25/09. od 29.01.2009. godine i 
člana 100. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Vareš-Prečišćeni tekst, broj: 01-109/09. od 
29.04.2009. godine, Općinsko vijeće Vareš na 33. sjednici, održanoj 30.11. 2011. godine, d o 
n o s i 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 
I 
 

 Daje se saglasnost na Program rekonstrukcije, izgradnje i obnove lokalnih cesta za 
period od 2011. do 2015. godine. 
 

II 
 

 Zadužuje se Općinski načelnik da jedanput godišnje Općinskom vijeću Vareš, podnosi 
Izvještaj o ostvarivanju dugoročnih ciljeva razvoja cestovne infrastrukture utvrñenih 
Strategijom razvoja lokalnih cesta i ulica u gradu i naseljima i o realizaciji Programa iz tačke 
I. ovog Zaključka. 
 

III 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
  PREDSJEDAVAJUĆI 

OPĆINSKOG VIJE ĆA 
   

 Josip Malbašić 
 
 
 

 



____________________________________       ____________________________________ 
2 

                                                                                                          

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 
 

OPĆINA VAREŠ 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

 

Broj: 02- 638 /11 
Vareš, 10.11.2011. godine 
 
 
 
 
Na osnovu člana 24.stav 1. Zakona o cestama Federacije Bosne i Hercegovine(„Službene 
novine FBiH, broj: 12/10),  člana 22. Statuta Općine Vareš, broj: 01-25/09 od 
29.01.2009.godine, i  Strategije razvoja lokalnih cesta i ulica u gradu i naseljima  
 br.01-100/11 od 28.04.2011. godine,Općinski načelnik donosi: 
 
 
 PROGRAM REKONSTRUKCIJE,IZGRADNJE I OBNOVE LOKALNIH  

CESTA  
ZA PERIOD OD 2011. DO 2015. GODINE 

 
 

 
U skladu sa usvojenom  Strategijom razvoja lokalnih cesta i ulica u gradu i naseljima 

za perid od 2011.do 2021. godine br. 01-100/11 od 28.04.2011. godine, od strane Općinskog 
vijeća,   programom rekonstrukcije izgradnje i obnove lokalnih puteva na period od četiri 
godine  će biti obuhvaćeni dijelovi lokalni putevi iz prvog i drugog prioriteta te jedan pravac 
iz trećeg prioriteta iz navedene Strategije  i to:  

 
Putni pravci prioriteta I :  

1)Šimin potok-Očevija-Mižnovići-Ligatići 
2) Striježevo-Kokoščići 
 

Putni pravci prioriteta II : 
1)Pajtov Han-Budoželje 
2)Strica-Zaruñe 
3)Pogar-Duboštica 
4)Križ-Sastavci-Donja Borovica 
5)Sastavci-Gornja Borovica 
6)Dabravine-Luke-Kadarići 
7) Studenac-Zubeta-Ravne 
8)Podtisovci-Bijelo Borje-Mir 
 
 

Putni pravac  prioriteta III :  
1) Daštansko-Višnjići 
 

AKCIONI PLAN ZA LOKALNE CESTE 



____________________________________       ____________________________________ 
3 

Izgradnja,rekonstrukcija ili obnova lokalnih puteva : 

R.b NAZIV LOKALNOG PUTA Dužina dionice                 
(km) 

Potrbna finansijska 
sredstva(KM) 

 1. PAJTOV HAN-BUDOŽELJE  3,70 400.000,00 

2. 

ŠIMIN POTOK-OĆEVIJA-MIŽNOVIĆI-
LIGATIĆI-dionica (Lovački-Očevija- Mižnovići-
Ligatići) 11,00 1.320.000,00 

3. STRICA-ZARUĐE 0,697 90.00,00 

4. POGAR-DUBOŠTICA 2,00 240.000,00 

5. KRIŽ-SASTAVCI-D.BOROVICA-G.BOROVICA 6,00 720.000,00 

6. STRIJEŽEVO-KOKOŠČIĆI 3,60 430.000,00 

7. LUKE-KADARI ĆI 2,0 240.000,00 

8. STUDENAC-ZUBETA-RAVNE 0,980 120.000,00 

9. PODTISOVCI-BIJELO BORJE-MIR 2,0 240.000,00 

10. DAŠTANSKO-VIŠNJIĆI 2,285 200.000,00 

                       UKUPNO(KM) 34,262 3.910.000,00 
 
 

FINANSIJSKA KONSTRUKCIJA REALIZACIJE PROGRAMA 
Sredstva za realizaciju programa  će se najvećim dijelom obezbjeñivati od viših nivoa vlasti i 
drugih izvora.Obzirom da se radi u srenjoročnom planiranju nije moguće precizno predvidjeti 
iznos sredstava kao i finansijera po godinama te se daje okvirni pregled finansiranja.  
 
godina Iznos finansiranja po izvorima finansiranja KM 
 Općina Kanton FBiH BiH Ostali 

izvori 
 
ukupno 

2011. 15.000 100.000 850.000 235.000 - 1.200.000 
2012. 60.000 600.000 300.000 50.000 50.000 1.060.000 
2013. 50.000 300.000 100.000 50.000 50.000     550.000 
2014. 100.000 600.000 300.000 50.000 50.000    1.100.000 
ukupno 235.000 1.600.000 1.550.000 385.000 150.000 3.910.000,00 

 
Program stupa na snagu danom dobivanja saglasnosti od Općinskog vijeća a 

primjenjivati će se od 01.01.2011.  do 01.01.2015.godine 
 

                                                                                               OPĆINSKI NA ČELNIK  
                                                                                                                

                                                                                                Hamdo Fatić 
 

Saglasnost na Program je dalo Općinsko vijeće Vareš  na 33. sjednici održanoj   
30.11.2011. godine 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJE ĆA 

   

 Josip Malbašić 
 

 



____________________________________       ____________________________________ 
4 

Obrazloženje  
 programa rekonstrukcije,izgradnje i obnove lokalnih cesta  

 za period 2011. do 2015. godine 
  

 
Pravni osnov za donošenje  programa rekonstrukcije,izgradnje i obnove lokalnih cesta za 
period 2011. do 2015. godine sadržan je u članu 24. stav 1.  Zakona o cestama („Službene 
novine  FBiH, broj: 12/10 koji izmeñu ostalog navodi da program  rekonstrukcije,izgradnje i 
obnove lokalnih cesta donosi u skladu sa Strategijom  za period od četiri godine, općinski 
načelnik uz saglasnost Općinskog vijeća. 
Strategija razvoja lokalnih cesta i ulica u gradu i naseljima za perid od 2011.do 2021. godine  
je usvojena  od strane Općinskog vijeća 28.04.2011.godine te se ovim programom planira 
realizacija strategije u prve četiri godine. 
Potrebna sredstva za realizaciju Programa rekonstrukcije,izgradnje i obnove lokalnih cesta 
procjenjuje se na 3.710.000,00  KM.  a obezbjeñuju se manjim dijelom iz općinskog budžeta 
iz sredstava namijenjenih za troškove održavanja puteva i izrada projektne dokumentacije i 
učešće u zajedničkim projektima.Većim dijelom realizacija Strategije će se finansirati sa viših 
nivoa vlasti kao što su  kapitalna  ulaganja Vlade Ze-do kantona,iz sredstava naplaćenih od 
izdavanja GSM licenci Vlade FBiH,Fonda za povratak BiH kao i drugih finansijera. 
Realizacija Programa zahtijeva planiranje sredstava u  općinskom budžetu naredne 3 godine 
na gore pomenutim pozicijama u što većem obimu.  
 

                                                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
 

                                                                                       Hamdo Fatić 
 


